
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

372 / 2021 del 29/10/2021 

Oggetto: PROROGA DI N. 1 CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO, DA DEDICARE ALLA GESTIONE DEL MAGAZZINO DI RHO-FIERA PER L' 
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E PER LE ULTERIORI ATTIVITA' CORRELATE DI CUI ALLA DGR  
XII/41/24/2021 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DI N. 1 CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO, DA DEDICARE ALLA GESTIONE DEL DEPOSITO/MAGAZZINO PER IL 
RICOVERO DI MATERIALI CONNESSI ALL’EMERGENZA NAZIONALE COVID-19, DI CUI ALLA 
DGR XI/4124 del 21/12/2021 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 639/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTE: 

 la DGR n. XI/4124 del 21.12.2020 che affida ad AREU la gestione del magazzino di 
Rho Fiera a decorrere dal 01.01.2021 e sino al 30.06.2021;  

 la DGR n. XI/4767 del 24.05.2021 che proroga la gestione da parte di AREU del 
Magazzino di Rho Fiera sino al 31.10.2021 e attribuisce il coordinamento generale 
precedentemente in capo all’unità di Crisi Regionale, relativo alla conservazione, 
assegnazione e destinazione dei beni e materiali stoccati anche presso il 
Magazzino di Asola, eventualmente anche mediante il reperimento di appositi 
professionisti;  

 la DGR n. XI/5171 del 02.08.2021 che incarica AREU di effettuare le verifiche di 
idoneità del nuovo deposito/magazzino per il ricovero di materiali connessi 
all’emergenza nazionale COVID-19, individuato dalla società regionale Aria 
S.p.A., che deve essere gestito da AREU stessa per l’espletamento delle funzioni 
sopra descritte, dopo il 31/10/2021; 

 la deliberazione AREU n. 312 dell’8.9.2021 ad oggetto “recepimento della DGR n. 
XI/5171 del 02.08.2021 "locazione di un immobile da adibire a 
deposito/magazzino per il ricovero di materiali connessi all'emergenza nazionale 
derivante da covid-19 in Lombardia ai sensi della DGR n. XI/4767 del 24 maggio 
2021 - autorizzazione ad AREU alla stipula di contratto di locazione" e 
approvazione del contratto di locazione (poi sottoscritto tra AREU e RS Logistica 
srl dall’1.10.2021 e sino al 30.09.2027); 

  
VISTI altresì’:  

 l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad esigenze 
temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti”;  

 l’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/1992, il quale dispone che “per l’attuazione di 
progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie 
locali e le aziende ospedaliere possono, nei limiti delle risorse di cui all’articolo 1, 
comma 34-bis della legge 23 dicembre 1996, n. 662, a tal fine disponibili, 
assumere con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso 
di diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola 
secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di 
abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista”;   

 il C.C.N.L. del 17.12.2020 relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali per il 
triennio 2016-2018;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

 

PREMESSO che con determina AREU n. 140 del 06.08.2021, al Dott. Corrado Colombo è 
stato conferito un contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo di Dirigente 
Amministrativo da dedicare  alla gestione del magazzino di Rho–Fiera per l’attività di 
coordinamento e per le ulteriori attività correlate di cui alla DGR n. XI/4767/202, dal 
16.08.2021 fino al 31.10.2021;  

VISTA la richiesta del Direttore Amministrativo di proroga del contratto di lavoro sopra 
indicato, al fine di garantire il corretto funzionamento del Deposito/Magazzino per il 
ricovero di materiali connessi all’emergenza nazionale COVID-19, sino al 31.12.2022; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con la proroga del rapporto di lavoro a tempo 
determinato a favore del Dott. Corrado Colombo, nel profilo di Dirigente amministrativo, 
da dedicare alla gestione del Deposito/Magazzino, sopra richiamato, per il ricovero di 
materiali connessi all’emergenza nazionale COVID-19, a decorrere dal 01.11.2021 fino 
al 31.12.2022; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere con la proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato a favore 
del Dott. Corrado Colombo, nel profilo di  Dirigente Amministrativo ex art. 15 octies 
del D.Lgs. n. 502/1992, da dedicare  alla gestione del  Deposito/Magazzino per il 
ricovero di materiali connessi all’emergenza nazionale COVID-19, a decorrere dal 
01.11.2021 fino al 31.12.2022; 

2. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento, finanziati dalla D.G.R. n. XI/4124/2020, come confermato dalla 
D.G.R. n. XI/4767/2021, saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2021 e 
2022 relativo ai costi del personale  e imputati sui relativi conti della contabilità 
aziendale del Bilancio aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri 
aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
 

Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

2021 € 11.700,00 

30.20.91 12 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Dirigente Amministrativo - 
Tempo Determinato 

2022 € 70.000,00 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


